
316 590 VSVČ – přivaděč z prameniště Litá do Hradce Králové – stavební úpravy DN 800 – úsek pod VDJ Kozince - dodatek č.1 
 

Stránka 1/2 

SMLOUVA O DÍLO 

 DODATEK č. 1 
číslo smlouvy objednatele: 316 590 / 07 / 2022 

číslo smlouvy zhotovitele: 2064 

uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní podmínky 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP), které jsou přílohou č. 

1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. František Barák, předseda představenstva 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a 
podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Pavel Radoň, DiS. - technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP 
                         
2/ Zhotovitel:  STAVOKA  Hradec Králové, a.s. 
   sídlo/místo podnikání: Veverkova 1343/1, 50002 Hradec Králové 2 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1685 
jejímž jménem jedná: Ing. Miroslav Kraus, předseda představenstva 
 
IČ:  25272276 
DIČ:  CZ25272276 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  27-275670257/0100 
telefon:   498500214   
fax:   498500205 
e-mail:  stavokahk@stavokahk.cz 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Ing. Miroslav Kraus 
 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a 
podepisovat:  
   Aleš Kodet  
 



316 590 VSVČ – přivaděč z prameniště Litá do Hradce Králové – stavební úpravy DN 800 – úsek pod VDJ Kozince - dodatek č.1 
 

Stránka 2/2 

II. PŘEDMĚT DODATKU  
 

1/ Předmětem tento dodatku je změna termínu zahájení díla Vodárenská soustava východní Čechy 
– přivaděč z prameniště Litá do Hradce Králové – stavební úpravy DN 800 – úsek pod VDJ 
Kozince uvedeného v bodě A) odstavce č. 1. článku III. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ. 

Smlouva o dílo č. 316 590 / 07 / 2022 nabyla účinnosti dnem vydání rozhodnutí Ministerstva 
zemědělství o poskytnutí dotace identifikační číslo 129D403002506 a č. j. MZE-50187/2022-15131 
dne 24. 8. 2022. Vzhledem k tomu, že zmíněné rozhodnutí stanovuje zahájení realizace stavby až na 
rok 2023, dohodly se smluvní strany, že stavba bude zahájena po skončení zimy. V zimním období 
totiž není možné z technologických důvodu stavební práce provádět. 

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na této změně, kdy původní termín zahájení 
díla 
 
A) Termín zahájení díla dle smlouvy o dílo:            1. října 2022 
 
se ruší a nahrazuje se novým 
 
A) Termín zahájení díla:               29. března 2023 
 
Termín dokončení díla a jeho předání objednateli dle odst. 1, bod B) 31.října 2024, zůstává beze 
změny. 
 
 

III. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1/ Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
2/ Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.  

 

 

 
v Hradci Králové dne 27. 3. 2023   v Hradci Králové dne 27. 3. 2023 
 
Za objednatele:     za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
……………………………     ………………………………. 
Ing. František Barák     Ing. Miroslav Kraus 
předseda představenstva    předseda představenstva 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.. STAVOKA Hradec Králové, a.s. 


